

# ZADANIE

**Stavba:** FTVŠ Bratislava I etapa - kompletná rekonštrukcia soc. zariadení a izieb  
**Objekt:** Rekonštrukcia kuchynky

Objednávateľ: UK FTVŠ Bratislava, Nábr. arm. gen. L. Svobodu 9

Zhotoviteľ: LORIME GARDEN s.r.o.

Spracoval: Ing. Erika Ložiová

Miesto: Bratislava

Dátum: 6.9.2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV Práce a dodávky HSV 395,28

### 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 34,28

1	011	317161102	Montáž prekladov nosných keramických svetlost' do 1100 mm	ks	1,000	20,00	20,00
2	593	5934063310	Preklad keramický 1250x145x71 mm	ks	1,020	14,00	14,28

### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 266,10

3	760	642940010	Začistenie omietok okolo novej zárubne	m	4,900	19,00	93,10
4	760	642940099	Vyplnenie otvoru zárubní murivom a PUR penou	ks	1,000	18,00	18,00
5	760	642942111	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m <sup>2</sup>	ks	1,000	55,00	55,00
6	553	5533300400	Zárubňa oceľová 900x1970 CgU pre jednokrídlové dvere š. ost 150-200mm	ks	1,000	100,00	100,00

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 59,50

7	760	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m <sup>2</sup> , -0,02400t	ks	1,000	5,00	5,00
8	760	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m <sup>2</sup> , -0,08800t - obložka a drevený rám	m <sup>2</sup>	1,000	17,00	17,00
9	013	974031132	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	m	2,500	15,00	37,50

### 99 Presun hmôt HSV 35,40

10	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,177	200,00	35,40
----	-----	-----------	---	---	-------	--------	-------

## PSV Práce a dodávky PSV 7 927,24

### 725 Zdravotechnika - zariadenia, predmety 1 157,67

11	721	725329130	Montáž kuchynských drezov, ostatných typov dvojitých, dvojdrezových, bez výtok. armatúr	súb	2,000	200,00	400,00
12	552	5523157500	Kuchynský drez do dosky 1160x500	ks	2,000	115,00	230,00
13	721	725819301	Montáž ventilu stojankového G 1/2	súb	4,000	10,00	40,00
14	551	5511874620	Rohový ventil, 1/2" x 3/8", s matkou	ks	4,000	35,00	140,00
15	721	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	2,000	15,00	30,00
16	551	5513006750	Drezová stojanková páková batéria s otočným výtokovým ramienkom, chróm	ks	2,000	75,00	150,00

17	721	725869313	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 50 (pre dva drezy)	ks	2,000	40,00	80,00
18	286	2863120184	Drezový odtok dvojdielny, D 50 sanitárny systém	ks	2,000	35,00	70,00
19	721	998725203	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,114	155,00	17,67

**735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá 54,00**

20	731	735111810	Demontáž radiátorov -0,02380t	m2	1,350	10,00	13,50
21	731	735192911	Spätná montáž vykurovacích telies článkových liatinových	m2	1,350	30,00	40,50

**766 Konštrukcie stolárske 4 638,00**

22	760	766662114	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového povrchovo upravené, do existujúcej zárubne	ks	1,000	40,00	40,00
23	611	6116201880	Dvere vnútorné jednokrídlové, výplň DTD doska, povrch CPL š.800-900mm	ks	1,000	195,00	195,00
24	760	767649195	Montáž doplnkov dverí - zámok, kovanie	ks	1,000	20,00	20,00
25	549	5491502040	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, FAB vložka	ks	1,000	38,00	38,00
26	760	766662811	Demontáž dverného prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	ks	1,000	10,00	10,00
27	760	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	1,000	20,00	20,00
28	611	6118711600	Prah drevený povrchovo upravený š. 600-800mm	ks	1,000	15,00	15,00
29	766	766811032	Montáž kuchynskej linky drevenej, pracovnej dosky vrátane zadnej zaklapavacej lišty nad 1000 do 2000 mm	ks	2,000	200,00	400,00
30	766	766811036	Montáž - vyrezanie otvoru vrátane zamerania, pre drez, várnu dosku,	ks	2,000	50,00	100,00
31	766	766811037	Montáž kuchynskej linky drevenej, osadenie drezu, so zasílikovaním a upevnením	ks	2,000	1750,00	3500,00
32	766	998766203	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	kpl	1,000	300,00	300,00

**776 Podlahy povlakové 748,59**

33	775	776401800	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	11,900	2,00	23,80
34	775	776420010	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	11,900	4,50	53,55
35	697	6970005080	Soklová PVC lišta pre povlakové podlahy 32/1,5	m	1,214	4,00	4,86
36	775	776511810	Odstánenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	10,200	7,00	71,40
37	775	776560010	Lepenie povlakových podláh	m2	10,200	11,00	112,20
38	284	2843101200	PVC podlaha Natural 063 šírka 3m, tr. 41	m2	10,506	22,50	236,39
39	247	2474001180	Lepidlo na prírodné linoleum UZIN LE 44	kg	5,500	1,00	5,50
40	775	776990105	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	10,200	1,00	10,20
41	775	776990110	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	10,200	3,00	30,60
42	775	776992125	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 3 mm	m2	10,200	8,00	81,60
43	775	776992220	Príprava - brúsenie podkladu betónu el. brúskou	m2	10,200	5,00	51,00
44	775	998776203	Presun hmôt pre podlahy povlakové	%	0,675	100,00	67,50

**781 Dokončovacie práce a obklady 95,16**

45	771	781445070	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 300x300 mm	m2	1,440	25,00	36,00
46	597	5976498050	<i>Dlaždice keramické 300x300</i>	<i>m2</i>	<i>1,440</i>	<i>22,00</i>	<i>31,68</i>
47	R	781449703	Príplatok za špárovanie	m2	1,440	2,00	2,88
48	GA	GA049	<i>Dodávka tmel -lepidlo flexibilné</i>	<i>kg</i>	<i>4,500</i>	<i>1,00</i>	<i>4,50</i>
49	GA	GA00524	<i>Dodávka špárovacia hnota flexi</i>	<i>kg</i>	<i>1,500</i>	<i>3,00</i>	<i>4,50</i>
50	771	998781203	Presun hmôt pre obklady keramické	%	0,078	200,00	15,60

**783**

**Dokončovacie práce - nátery**

**386,95**

51	783	783201812	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	1,350	15,00	20,25
52	783	783222100	Nátery zárubní syntetické farby na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	1,103	20,00	22,06
53	783	783322120	Nátery vykurov. telies syntetické oceľ. radiátorov článkových jednonás. 1x s emailovaním - 70µm	m2	1,350	30,00	40,50
54	783	783424740	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm základné - 35µm	m	7,600	5,00	38,00
55	783	783601813	Odstránenie starých náterov oškrabaním s obrúsením, dverí a zárubní	m2	3,780	15,00	56,70
56	783	783812190	Nátery olejové farby bielej omietok stien napustením	m2	19,040	4,00	76,16
57	783	783814220	Nátery olejové farby bielej betónových povrchov stien dvojnásobné 1x email	m2	19,040	7,00	133,28

**784**

**Dokončovacie práce - maľby**

**846,87**

58	784	784402801	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3, 80 m	m2	46,680	2,55	119,03
59	784	784410010	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3, 80 m	ks	3,000	2,50	7,50
60	784	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	46,680	1,50	70,02
61	784	784410600	Vyspravenie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3, 80 m	m2	4,668	12,50	58,35
62	784	784418011	Zakrývanie otvorov, zariadení fóliou	m2	14,713	1,50	22,07
63	784	784452471	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	26,200	3,50	91,70
64	784	784481010	Stierka stien na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	36,600	10,00	366,00
65	784	784481110	Stierka stropov na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	10,200	11,00	112,20

**M**

**Práce a dodávky M**

**2 225,35**

**21-M**

**Elektromontáže**

**1 925,35**

66	921	210010110	Lišta elektroinštalačná z PVC 40x40, uložená pevne, vkladacia	m	65,000	3,50	227,50
67	341	3410300902	<i>Lišta hranatá PVC - biela 40X40 LHD40x40HF HD</i>	<i>m</i>	<i>65,000</i>	<i>8,38</i>	<i>544,70</i>
68	921	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	4,000	1,20	4,80
69	345	3450906510	<i>Krabica KU 68-1901 HF</i>	<i>ks</i>	<i>4,000</i>	<i>1,29</i>	<i>5,16</i>
70	921	210010322	Krabica (KR 97) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	2,000	2,50	5,00
71	345	3450911000	<i>Krabica KR-97</i>	<i>ks</i>	<i>2,000</i>	<i>5,73</i>	<i>11,46</i>

72	921	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	4,000	0,90	3,60
73	345	3452104400	G-Káblové oko CU 1,5x3 KU-L	ks	4,000	0,25	1,00
74	921	210110001	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	1,000	3,20	3,20
75	345	3450201320	Vypínač č.1 LEGRAND VALENA béžový IP44 774301+774351	ks	1,000	8,23	8,23
76	921	210110082	Sporáková prípojka typ 39563 - 23C, pre zapustenú montáž vrátane tlejivky	ks	1,000	3,50	3,50
77	345	3450663620	Šporáková prípojka 39563-23 do steny	ks	1,000	18,90	18,90
78	921	210110301	Vypínač NUK 16, VS 10, 16, 32, 63 vstavaný	ks	1,000	6,50	6,50
79	345	3454315010	Vypínač 32A S32 JPD1103A6	ks	1,000	39,27	39,27
80	921	210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	2,000	3,20	6,40
81	345	3450319000	Zásuvka 2x do vlhka IP 44 2x774121+1x774352	ks	2,000	22,40	44,80
82	921	210192561	Ochranná svorkovnica (nulový mostík) vrátane zapoj. typ 6226 - 30 - 25 A	ks	1,000	8,00	8,00
83	921	210192571	Radová svorkovnica vrátane upevnenia, zapojenia na jednej strane a popis.štitku pre vodič do 2,5 mm2	ks	1,000	1,10	1,10
84	345	3450603700	Radová svorkovnica vrátane upevnenia, zapojenia na jednej strane a popis.štitku pre vodič do 2,5 m	ks	4,000	2,50	10,00
85	921	210193080	Domova rozvodnica do 12 M povrchová montáž	ks	1,000	90,00	90,00
86	357	3570191037	Rozvodnica ECO-13P s príslušenstvom	ks	1,000	190,00	190,00
87	921	210201001	Zapojenie svietidla IP20, 1 x svetelný zdroj	ks	2,000	12,00	24,00
88	348	3486301540	Stropné svietidlo s LED 19W, IP20 s mriežkou MODUS LLL2000, 1xLED 840, 1210m,lesklá mriežka, prisadené, NONSELV 350, mA bez senzora	ks	2,000	34,74	69,48
89	921	210201912	Montáž svietidla interiérového na strop do 2 kg	ks	2,000	12,00	24,00
90	348	3480571330	LED svietidlo teplá biela 7W IP 20 SF Circular 250 3W 20l 3000K IP44	ks	2,000	14,61	29,22
91	921	210800004	Vodič medený uložený voľne CYY 450/750 V 6mm2	m	6,000	0,90	5,40
92	341	3410350193	CY 6 žz	m	6,000	1,15	6,90
93	921	210881173	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x1	m	14,000	0,90	12,60
94	341	3410350929	1-CHKE-V 3x1 Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN 3x1,5 PS60	m	14,000	1,04	14,56
95	921	210881175	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	4,000	0,90	3,60
96	341	3410350931	1-CHKE-V 3x2,5 Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN PS60	m	4,000	1,43	5,72
97	921	210881191	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 5x2,5	m	80,000	0,90	72,00
98	341	3410350947	1-CHKE-V 5x2,5 Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN PS60	m	80,000	2,28	182,40
99	921	210961101	Demontáž-spínač nástenný jednopolový	ks	1,000	2,10	2,10
100	921	210961610	Demontáž-zásuvka	ks	2,000	2,00	4,00
101	HZS	HZS000114	Odborné prehliadky a revízie	hod	4,000	22,00	88,00
102	R	21099	Podružný materiál	%	5,000	11,82	59,09
103	R	210999110	Stratné	%	5,000	11,82	59,09

104	921	998921203	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	6,000	5,01	30,07
-----	-----	-----------	---	---	-------	------	-------

**OST**

**Ostatné**

**300,00**

105	R	IZBA 2	Kuchynka- celkom 2x doplnenie 1x odhad	kpl	1,000	300,00	300,00
-----	---	--------	--	-----	-------	--------	--------

**Celkom**

**10 547,88**

# ZADANIE

Stavba: FTVŠ Bratislava I etapa - kompletná rekonštrukcia soc. zariadení a izieb  
Objekt: Rekonštrukcia kúpeľne

Objednávateľ: UK FTVŠ Bratislava, Nábr. arm. gen. L. Svobodu 9

Zhotoviteľ: LORIME GARDEN s.r.o.

Spracoval: Ing. Erika Ložiová

Miesto: Bratislava

Dátum: 6.9.2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV

### Práce a dodávky HSV

**2 603,43**

#### 3

#### Zvislé a kompletne konštrukcie

**423,00**

1	011	342242020	Priečky z tehál pálených POROTHERM 8 P 8 (80x500x238)	m2	9,000	47,00	423,00
---	-----	-----------	---	----	-------	-------	--------

#### 6

#### Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**1 803,43**

2	014	612425921	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	m2	3,660	19,00	69,54
3	011	612465115	Príprava vnútorného podkladu stien, penetračný náter	m2	67,720	3,00	203,16
4	011	612465135	Vnútorná omietka stien, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, jadrová omietka hr. 10 mm	m2	67,720	12,00	812,64
5	011	612465181	Vnútorná omietka stien štuková, strojné miešanie, ručné nanášanie hr. 3 mm	m2	24,870	7,50	186,53
6	011	612473186	Príplatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany stien	m	24,000	2,00	48,00
7	011	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	67,720	5,50	372,46
8	760	642940010	Začistenie omietok okolo novej zárubne	m	4,900	19,00	93,10
9	760	642940099	Vyplnenie otvoru zárubní murivom a PUR penou	ks	1,000	18,00	18,00

#### 9

#### Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**4 699,98**

10	011	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	25,700	5,00	128,50
11	013	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	6,600	19,50	128,70
12	013	962042321	Búranie muriva z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	m3	0,144	80,00	11,52
13	013	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	1,711	100,00	171,10
14	013	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	17,110	6,00	102,66
15	013	967022681	Prisekanie a dosekanie plôch pre dočistenie rohov stien v mieste izolácie, -0,01900t	m	11,700	11,00	128,70
16	760	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	2,000	5,00	10,00
17	760	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,08800t - obložka a drevený rám	m2	2,000	17,00	34,00
18	013	969021111	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 100 mm, -0,03700t	m	2,000	19,00	38,00

19	013	974032851	Vyrezanie rýh frézovaním v murive z dierovaných pálených tehál hĺbky 2,5 cm, šírky 4 cm -0,00125t	m	12,000	15,00	180,00
20	013	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	47,880	4,00	191,52
21	013	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	64,260	6,00	385,56
22	013	978071211	Odsekanie omietky a odstránenie izolácie zvislej -0,07300t	m2	16,380	8,00	131,04
23	013	979011201	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	m	10,000	50,00	500,00
24	013	979011202	Príplatok k cene za každý ďalší meter výšky	m	4,000	4,60	18,40
25	013	979011231	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 10 m	m	10,000	15,00	150,00
26	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	14,163	13,00	184,12
27	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	125,883	0,40	50,35
28	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	14,163	30,00	424,89
29	013	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	14,163	1,55	21,95
30	013	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	14,163	55,00	778,97
31	013	979089713	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	1,000	300,00	300,00
32	HZS	HZS000112	Stavebno montážne práce - ostatné nešpecifikované	hod	42,000	15,00	630,00

**99 Presun hmôt HSV 377,00**

33	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,770	100,00	377,00
----	-----	-----------	---	---	-------	--------	--------

**PSV Práce a dodávky PSV 11 841,64**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti 2 071,19**

34	711	711210100	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	18,821	15,00	282,32
35	711	711210110	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	m2	21,408	16,00	342,53
36	585	5856051350	<i>Izolačná stierka flexibilná</i>	kg	40,500	30,00	1215,00
37	585	5856051360	<i>Tesniaci pás</i>	m	40,000	5,00	200,00
38	711	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode	%	0,209	100,00	20,90
39	711	998711292	Prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	0,209	50,00	10,45

**721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 657,00**

40	721	721171408	Potrubié z rúr PE-HD 110/4, 3 odpadné zvislé (odbočka 45°)	m	4,000	16,50	66,00
41	721	721171803	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho do D75, - 0,00210 t	m	6,000	0,50	3,00
42	721	721172451	Montáž kolena PVC potrubia DN 100	ks	1,000	5,00	5,00
43	286	2860024030	<i>PP koleno 100/67° - rozvod vnútorného odpadu</i>	ks	1,000	10,00	10,00
44	721	721172472	Montáž odbočky pre tiché HT potrubia DN 100	ks	1,000	10,00	10,00
45	286	2860024380	<i>PP odbočka 100/100/67° - rozvod vnútorného odpadu</i>	ks	1,000	15,00	15,00

46	721	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	ks	2,000	4,00	8,00
47	721	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	2,000	5,00	10,00
48	721	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	2,000	10,00	20,00
49	721	721212311	Montáž podlahového vpustu, s vodorovným odtokom DN 50 z plastu so zápachovou uzávierkou	ks	1,000	25,00	25,00
50	286	2866100003	<i>Podlahový vpust v podlahe kolmý, lapač z PVC, plast, sanitárny systém</i>	ks	1,000	95,00	95,00
51	721	721212401	Montáž podlahového vpustu, s vodorovným odtokom z PVC DN 50	ks	2,000	20,00	40,00
52	286	2866100010	<i>Podlahová vpust', D 50, kanalizačný systém</i>	ks	2,000		0,00
53	721	721229012	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 900 mm pre montáž do stredu	ks	2,000	40,00	80,00
54	552	5528158020	<i>Sprchový žlab 8500 mm + mriežka</i>	ks	2,000	105,00	210,00
55	721	998721203	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu	%	0,600	100,00	60,00

722

Zdravotechnika - vnútorný vodovod

363,00

56	721	722172439	Montáž PP-RCT potrubia univerzálneho polyfúznym zváraním PN 20 D 20x2,3	m	6,000	15,00	90,00
57	286	2860035070	<i>PP-R rúra celoplastová D 20x2,3mm/4m, S2,5 (PN20) - systém pre rozvod vody</i>	m	6,000	20,00	120,00
58	721	722172775	Montáž nástenky PP-R DN 20	ks	6,000	10,00	60,00
59	286	2860028470	<i>PP-R nástenka 20x1/2"</i>	ks	6,000	4,00	24,00
60	721	722190402	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 20	ks	6,000	10,00	60,00
61	721	998722203	Presun hmôt pre vnútorný vodovod	%	0,090	100,00	9,00

725

Zdravotechnika - zariad'. predmety

3 459,00

62	721	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, - 0,01933t	súb	2,000	10,00	20,00
63	721	725119107	Montáž splachovacej nádrčky keramickej s bočným napúšťaním	ks	2,000	60,00	120,00
64	551	5513005444	<i>Splachovacia nádržka, nízkopoložená, stop funkcia, 6/9</i>	ks	2,000	80,00	160,00
65	721	725119400	Montáž záchodovej misy voľne stojacej s zvislým odpadom	ks	2,000	50,00	100,00
66	642	6423463900	<i>Misa záchodová vnútorný zapustený odpad</i>	ks	2,000	200,00	400,00
67	721	725219510	Montáž umývadla nerezového, bez výtokovej armatúry	súb	2,000	65,00	130,00
68	552	5523400500	<i>Nerezové umývadlo, obj.č. 93010 SLUN 01 SANELA</i>	ks	2,000	190,00	380,00
69	721	725291112	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska	súb	2,000	35,00	70,00
70	642	6429462300	<i>Doska toaletná biela</i>	ks	2,000	20,00	40,00
71	721	725291113	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držiak na WC-papier, mydelnička)	súb	2,000	90,00	180,00
72	552	5523402990	<i>Držiak na toaletný papier</i>	ks	2,000	30,00	60,00
73	721	725819301	Montáž ventilu stojankového G 1/2	súb	4,000	11,00	44,00
74	551	5511874630	<i>Ventil pripojovací 1/2" x 1/2", chrómovaná mosadz</i>	ks	4,000	12,50	50,00
75	721	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb	6,000	11,00	66,00
76	551	5510124100	<i>Rohový regulačný ventil 1/2"x3/8"</i>	ks	6,000	9,50	57,00
77	721	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb	2,000	10,00	20,00



78	721	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	2,000	45,00	90,00
79	551	5513006010	<i>Umývadlová stojanková páková batéria chróm</i>	ks	2,000	80,00	160,00
80	721	725840870	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t	ks	2,000	10,00	20,00
81	721	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	2,000	45,00	90,00
82	551	5514367400	<i>Sprchová batéria</i>	ks	2,000	200,00	400,00
83	721	725849206	Montáž držiakov sprchy	ks	2,000	10,00	20,00
84	551	5513008590	<i>Držiak sprchy chróm</i>	ks	2,000	80,00	160,00
85	721	725860820	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	2,000	10,00	20,00
86	721	725860822	Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, vane, sprchy - 0,00122t	ks	2,000	10,00	20,00
87	721	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	2,000	20,00	40,00
88	551	5514703200	<i>Sifón umývadlový HL137/40, DN40, PP/PE</i>	ks	2,000	7,00	14,00
89	721	725869340	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	ks	2,000	20,00	40,00
90	551	5516161200	<i>Sifón pre sprchovacie kúty DN 40/50x80 mm, PP/PE</i>	ks	2,000	89,00	178,00
91	721	998725203	Presun hmôt pre zariadenie predmety	%	3,100	100,00	310,00

**735****Ústredné kúrenie, vykurov. telesá****105,40**

92	731	735111810	Demontáž radiátorov článkových, -0,02380t	m2	3,100	10,00	31,00
93	731	735191910	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	m2	3,100	3,00	9,30
94	731	735192911	Spätná montáž vykurovacích telies článkových liatinových	m2	3,100	20,00	62,00
95	731	735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	3,100	1,00	3,10

**766****Konštrukcie stolárske****1 402,00**

96	760	766662114	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového povrchovo upravené, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	4,000	40,00	160,00
97	549	5491502040	<i>Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, FAB</i>	ks	4,000	38,00	152,00
98	611	6116501000	<i>Dvere plné, šírky 800 mm, povrchová úprava proti vode</i>	ks	2,000	220,00	440,00
99	611	6116201880	<i>Dvere vnútorné jednokrídlové, výplň DTD doska, povrch CPL laminát M10, mechanicky odolné plné, šírka 600-900 mm</i>	ks	2,000	195,00	390,00
100	760	766662811	Demontáž dverného prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	ks	4,000	5,00	20,00
101	760	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	4,000	20,00	80,00
102	611	6118711600	<i>Prah drevený povrchovo upravený š. 600-800mm</i>	ks	4,000	15,00	60,00
103	766	998766203	Presun hmot pre konštrukcie stolárske	kpl	1,000	100,00	100,00

**769****Montáž vzduchotechnických zariadení****115,00**

104	769	769011045	Montáž ventilátora malého axiálneho nástenného do do stropu veľkosť: 200	ks	1,000	45,00	45,00
105	429	4290013011	<i>Malý axiálny ventilátor dn 200</i>	ks	1,000	70,00	70,00

**771****Podlahy z dlaždíc****2 344,58**

106	771	771415004	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	14,500	8,00	116,00
107	597	5978650820	Sokel 300x80	ks	49,300	15,00	739,50
108	771	771576119	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	18,821	25,00	470,53
109	597	5978650320	Dlažba keramická protišmyková 200x300	m2	19,197	30,00	575,91
110	R	771579794	Príplatok za špárovanie	m2	18,821	2,00	37,64
111	GA	GA049	Dodávka tmel -lepidlo flexibilné	kg	58,500	1,00	58,50
112	GA	GA00524	Dodávka špárovacia hnotaflexi	kg	15,500	3,00	46,50
113	771	998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc	%	2,000	150,00	300,00

**781 Dokončovacie práce a obklady**

**2 188,96**

114	771	781445070	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 300x300 mm	m2	26,271	25,00	656,78
115	597	5976498050	Dlaždice keramické 300x300	m2	26,796	22,00	589,51
116	GA	GA049	Dodávka tmel -lepidlo flexibilné	kg	87,500	1,00	87,50
117	GA	GA00524	Dodávka špárovacia hnotaflexi	kg	28,500	3,00	85,50
118	R	781449703	Príplatok za špárovanie	m2	60,271	1,00	60,27
119	771	781491111	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	14,000	6,50	91,00
120	283	2830000100	Ukončovaci profil hranatý 2,5 m CELOX	ks	14,140	10,00	141,40
121	771	781493112	Montáž plastových dvierok 300x300 pri obklade do tmelu	ks	1,000	30,00	30,00
122	642	642014000	Plastové dvierka 300 x 300	ks	1,000	15,00	15,00
123	771	781675102	Montáž obkladov parapetov z dlaždíc keramických do tmelu, akákoľvek veľkosť	m	2,200	60,00	132,00
124	771	998781203	Presun hmôt pre obklady keramické	%	1,500	200,00	300,00

**783 Dokončovacie práce - nátery**

**578,70**

125	783	783201812	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	3,100	15,00	46,50
126	783	783601813	Odstránenie starých náterov oškrabaním s obrúsením, dverí a zárubní	m2	4,800	15,00	72,00
127	783	783222100	Nátery zárubní syntetické farby na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	4,800	20,00	96,00
128	783	783322120	Nátery vykurov. telies syntetické oceľ. radiátorov článkových jednonás. 1x s emailovaním - 70µm	m2	3,100	30,00	93,00
129	783	783424740	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm základné - 35µm	m	6,000	10,00	60,00
130	783	783812190	Nátery olejové farby bielej omietok stien napustením	m2	19,200	4,00	76,80
131	783	783814220	Nátery olejové farby bielej betónových povrchov stien dvojnásobné 1x email	m2	19,200	7,00	134,40

**784 Dokončovacie práce - maľby**

**901,39**

132	784	784402801	Odstránenie maliieb oškrabaním, výšky do 3, 80 m	m2	50,770	2,55	129,46
133	784	784410010	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3, 80 m	ks	3,000	2,50	7,50
134	784	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	45,730	1,50	68,60
135	784	784410600	Vyspravenie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3, 80 m	m2	4,573	12,50	57,16
136	784	784418011	Zakrývanie otvorov, zariadení fóliou	m2	2,805	1,50	4,21

137	784	784452471	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farnal, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrný podklad výšky do 3, 80 m	m2	45,730	3,50	160,06
138	784	784481010	Stierka stien na podklad jemnozrný výšky do 3, 80 m	m2	28,620	10,00	286,20
139	784	784481110	Stierka stropov na podklad jemnozrný výšky do 3, 80 m	m2	17,110	11,00	188,21

**M Práce a dodávky M**

**3 478,92**

**21-M**

**Elektromontáže**

**3 278,92**

140	921	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	4,000	1,34	5,38
141	345	3450906510	Krabica KU 68-1901 HF	ks	4,000	1,61	6,45
142	921	210010322	Krabica (KR 97) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	2,000	1,94	3,87
143	345	3450911000	Krabica KR-97	ks	2,000	2,32	4,64
144	921	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	8,000	2,79	22,30
145	345	3452104400	G-Káblové oko CU 1,5x3 KU-L	ks	8,000	3,34	26,75
146	921	210110001	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	2,000	4,01	8,03
147	345	3450201320	Vypínač č.1 LEGRAND VALENA béžový IP44 774301+774351	ks	2,000	4,82	9,63
148	921	210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	1,000	5,78	5,78
149	345	3450319000	Zásuvka 2x do vlhka IP 44 2x774121+1x774352	ks	1,000	6,93	6,93
150	921	210201001	Zapojenie svietidla 1 x svetelný zdroj	ks	2,000	8,32	16,64
151	921	210201912	Montáž svietidla interiérového na strop do 2 kg	ks	2,000	9,99	19,97
152	348	3480571520	LED svietidlo 24W IP 44 SF Circular 350 24W 1920lm 4000K 230V IP44	ks	2,000	11,98	23,97
153	921	210800004	Vodič medený uložený voľne CYY 450/750 V 6mm2 uzemnenie batérií	m	10,000	14,38	143,80
154	341	3410350193	CY 6 žz	m	10,000	17,26	172,56
155	921	210881174	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	6,000	20,71	124,24
156	341	3410350930	1-CHKE-V 3x1,5 Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN PS60	m	6,000	24,85	149,09
157	921	210881175	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	6,000	29,82	178,91
158	341	3410350931	1-CHKE-V 3x2,5 Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN PS60	m	6,000	35,78	214,69
159	921	210961101	Demontáž-spínač nástenný jednopolový	ks	2,000	42,94	85,88
160	921	210961610	Demontáž-zásuvka	ks	1,000	51,53	51,53
161	R	21099	Podružný materiál	%	5,000	61,83	309,15
162	R	210999110	Stratné	%	5,000	74,20	370,99
163	921	998921203	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	10,000	89,04	890,36
164	HZS	HZS000114	Odborné prehliadky a revízie	hod	4,000	106,84	427,38

**OST**

**Ostatné**

**200,00**

165	R	IZBA 2	Rekonštrukcia kúpelky - celkom 2x, doplnenie 1x odhad	kpl	1,000	200,00	200,00
-----	---	--------	---	-----	-------	--------	--------

**Celkom**

**17 923,99**

# ZADANIE

**Stavba:** FTVŠ Bratislava I etapa - kompletná rekonštrukcia soc. zariadení a izieb  
**Objekt:** Rekonštrukcia a úprava izieb priľahlej ku kúpeľni

Objednávateľ: UK FTVŠ Bratislava, Nábr. arm. gen. L. Svobodu 9

Zhotoviteľ: LORIME GARDEN s.r.o.

Spracoval: Ing. Erika Ložiová

Miesto: Bratislava

Dátum: 6.9.2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV

### Práce a dodávky HSV

**3 647,91**

#### 3

#### Zvislé a kompletne konštrukcie

**109,28**

1	011	311102042	Prestup v múre a strope s vodotesnou izoláciou pre napojenie odpadového potrubia DN 110	ks	1,000	75,00	75,00
2	011	317161102	Montáž prekladov nosných keramických svetlosť do 1100 mm	ks	1,000	20,00	20,00
3	593	5934063310	<i>Preklad keramický 1250x145x71 mm</i>	ks	1,020	14,00	14,28

#### 6

#### Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**1 050,00**

4	011	612465115	Príprava vnútorného podkladu stien, penetračný náter	m2	32,600	3,00	97,80
5	011	612465181	Vnútorná omietka stien štuková , strojné miešanie, ručné nanášanie hr. 3 mm	m2	20,640	7,50	154,80
6	011	612473186	Príplatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany stien	m	36,000	2,00	72,00
7	011	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	32,600	5,50	179,30
8	760	642940010	Začistenie omietok okolo novej zárubne	m	4,900	19,00	93,10
9	760	642940099	Vyplnenie otvoru zárubní murivom a PUR penou	ks	1,000	18,00	18,00
10	760	642942111	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	3,000	55,00	165,00
11	553	5533194000	<i>Zárubňa oceľová CgU 60x197x10cm L</i>	ks	1,000	80,00	80,00
12	553	5533300300	<i>Zárubňa oceľová 800x1970 CgU 10cm L</i>	ks	1,000	90,00	90,00
13	553	5533300400	<i>Zárubňa oceľová 900x1970 CgU pre jednokridlové dvere š. ost 150-200mm</i>	ks	1,000	100,00	100,00

#### 9

#### Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**2 207,53**

14	011	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	20,485	5,00	102,43
15	013	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	0,375	100,00	37,50
16	013	967022681	Prisekanie a dosekanie plôch pre dočistenie rohov stien v mieste izolácie , -0,01900t	m	5,500	11,00	60,50
17	013	971033441	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,25 m2 hr.do 300 mm, -0,14600t ( prestup voda, kanál )	ks	2,000	25,00	50,00
18	013	974032871	Vytváranie drážok ručným drážkovačom v nepálených tehľach (Ytong, Porfix, ...) hĺbky do 30 mm, šírky do 30 mm, -0,00045 t	m	8,500	15,00	127,50
19	013	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	12,000	4,00	48,00
20	013	979011201	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	m	10,000	50,00	500,00

21	013	979011202	Príplatok k cene za každý ďalší meter výšky	m	4,000	4,60	18,40
22	013	979011231	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 10 m	m	10,000	15,00	150,00
23	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,777	13,00	23,10
24	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	15,993	0,40	6,40
25	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,777	30,00	53,31
26	013	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,777	1,50	2,67
27	013	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	1,777	55,00	97,74
28	013	979089713	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	1,000	300,00	300,00
29	HZS	HZS000112	Stavebno montážne práce - ostatné nešpecifikované	hod	42,000	15,00	630,00

**99 Presun hmôt HSV 281,10**

30	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,811	100,00	281,10
----	-----	-----------	---	---	-------	--------	--------

**PSV Práce a dodávky PSV 11 850,94**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti 808,05**

31	711	711210100	Zhotovenie izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	3,750	15,00	56,25
32	711	711210110	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	m2	9,800	16,00	156,80
33	585	5856051350	Izolačná stierka flexibilná	kg	14,000	30,00	420,00
34	585	5856051360	Tesniaci pás	m	14,000	5,00	70,00
35	711	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode	%	0,700	100,00	70,00
36	711	998711292	Prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	0,700	50,00	35,00

**721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 180,50**

37	721	721171408	Potrúbie z rúr PE-HD 110/4, 3 odpadné zvislé (odbočka 45°)	m	1,000	16,50	16,50
38	721	721172451	Montáž kolena PVC potrubia DN 100	ks	1,000	5,00	5,00
39	286	2860024030	PP koleno 100/67° - rozvod vnútorného odpadu	ks	1,000	10,00	10,00
40	721	721172472	Montáž odbočky pre PVC potrubia DN 100	ks	1,000	10,00	10,00
41	286	2860024380	PP odbočka 100/100/67° - rozvod vnútorného odpadu	ks	1,000	15,00	15,00
42	721	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	ks	1,000	4,00	4,00
43	721	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	1,000	5,00	5,00
44	721	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	1,000	10,00	10,00
45	721	721229012	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 900 mm pre montáž do stredu	ks	1,000	25,00	25,00
46	552	5528158020	Sprchový žlab stred 900 mm komplet	ks	1,000	80,00	80,00
47	721	998721203	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu	%			0,00

**722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 343,00**

48	721	722172439	Montáž PP-RCT potrubia univerzálneho polyfúznym zváraním PN 20 D 20x2,3	m	6,000	15,00	90,00
----	-----	-----------	---	---	-------	-------	-------

49	286	2860035070	PP-R rúra celoplastová D 20x2,3mm/4m, S2,5 (PN20) - systém pre rozvod vody	m	6,000	20,00	120,00
50	721	722172775	Montáž nástenky PP-R DN 20	ks	5,000	10,00	50,00
51	286	2860028470	PP-R nástenka 20x1/2"	ks	5,000	4,00	20,00
52	721	722190402	Vyvedenie a upevnenie výpusky DN 20	ks	5,000	10,00	50,00
53	721	998722203	Presun hmôt pre vnútorný vodovod	%	0,130	100,00	13,00

**725**

**Zdravotechnika - zariad'. predmety**

**3 112,30**

54	721	725119701	Montáž predstaveného systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	súb	1,000	110,00	110,00
55	551	5513005458	DuoFix pre závesné WC plast,	ks	1,000	450,00	450,00
56	551	5513005650	Ovládacie tlačidlo Sigma 2	ks	1,000	65,00	65,00
57	721	725119730	Montáž záchodu do predstaveného systému	ks	1,000	80,00	80,00
58	642	6420141530	Klozet závesný keramika, biela	ks	1,000	295,00	295,00
59	721	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	1,000	50,00	50,00
60	642	6421370600	Umývadlo keramické biele 55cm	ks	1,000	85,00	85,00
61	721	725241126	Montáž - vanička sprchová 1200x800	súb	1,000	105,00	105,00
62	554	5542302800	Vanička sprchová 1200x800	ks	1,000	350,00	350,00
63	721	725245275	Montáž sprchových kútov kompletných ostatných typov	súb	1,000	355,00	355,00
64	554	5542350600	sprchová zastena s dverami 1200x1950	ks	1,000	400,00	400,00
65	721	725291112	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska	súb	1,000	35,00	35,00
66	642	6429462300	Doska toaletná biela	ks	1,000	20,00	20,00
67	721	725291113	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držiak na WC-papier, mydelnička)	súb	1,000	90,00	90,00
68	552	5523402990	Držiak na toaletný papier	ks	1,000	20,00	20,00
69	721	725819301	Montáž ventilu G 1/2	súb	2,000	11,00	22,00
70	551	5511874580	Guľový ventil, 1/2", chrómovaná mosadz pre stoj. batériu	ks	2,000	9,50	19,00
71	721	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb	3,000	11,00	33,00
72	551	5510124100	Ventil rohový RDL 80 1/2"	ks	3,000	12,50	37,50
73	721	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	1,000	35,00	35,00
74	551	5513006010	Umývadlová stojanková páková batéria chróm	ks	1,000	75,00	75,00
75	721	725849234	Montáž batérie sprchovej + príslušenstvo	ks	1,000	70,00	70,00
76	551	5514513200	Set srchrchový s batériou, pevná tyč s nast.úchytom	ks	1,000	280,00	280,00
77	721	998725203	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety	%	0,308	100,00	30,80

**735**

**Ústredné kúrenie, vykurov. telesá**

**45,90**

78	731	735111810	Demontáž radiátorov článkových, -0,02380t	m2	1,350	10,00	13,50
79	731	735191910	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	m2	1,350	3,00	4,05
80	731	735192911	Spätná montáž vykurovacích telies článkových liatinových	m2	1,350	20,00	27,00
81	731	735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	1,350	1,00	1,35

**763**

**Konštrukcie - drevostavby**

**909,15**

82	763	763115212	Priečka SDK Rigips hr. 100 mm jednoducho opláštená doskami RF 12.5 mm s tep. Izoláciou, CW 75	m2	14,020	45,00	630,90
83	763	763138212	Podhľad SDK RBI 12.5 mm závesný, konštrukcia CD ( montáž + dodávka )	m2	3,750	39,00	146,25
84	763	763190010	Úprava spojov medzi sdk konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	m	7,000	6,00	42,00
85	763	998763303	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie	t	0,900	100,00	90,00

**766**
**Konštrukcie stolárske**
**1 059,00**

86	760	766662114	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového povrchovo upravené, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	3,000	40,00	120,00
87	549	5491502040	<i>Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, FAB</i>	ks	3,000	38,00	114,00
88	611	6116501900	<i>Dvere plné, šírky 600 mm, povrchová úprava proti vode</i>	ks	1,000	230,00	230,00
89	611	6116201880	<i>Dvere vnútorné jednokrídlové, výplň DTD doska, povrch CPL laminát M10, mechanicky odolné plné, šírka 600-900 mm</i>	ks	2,000	195,00	390,00
90	760	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	3,000	20,00	60,00
91	611	6118711600	<i>Prah drevený povrchovo upravený š. 600-800mm</i>	ks	3,000	15,00	45,00
92	766	998766203	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske	kpl	1,000	100,00	100,00

**767**
**Konštrukcie doplnkové kovové**
**100,00**

93	767	767583713	Montáž podhľadov úprava pre svetidlá	ks	2,000	50,00	100,00
----	-----	-----------	--------------------------------------	----	-------	-------	--------

**769**
**Montáž vzduchotechnických zariadení**
**210,00**

94	769	769011040	Montáž ventilátora malého axiálneho nástenného do stropu veľkosť: 150	ks	2,000	45,00	90,00
95	429	4290013091	<i>Malý axiálny ventilátor 150</i>	ks	2,000	60,00	120,00

**771**
**Podlahy z dlaždíc**
**560,50**

96	771	771415004	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	3,800	8,00	30,40
97	597	5978650820	<i>Sokel 300x80</i>	ks	14,000	15,00	210,00
98	771	771576119	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	3,750	25,00	93,75
99	597	5978650320	<i>Dlažba keramická protišmyková 300x300</i>	m2	4,125	30,00	123,75
100	R	771579794	Priplatok za špárovanie	m2	3,750	2,00	7,50
101	GA	GA049	<i>Dodávka tmel -lepidlo flexibilné</i>	kg	15,000	1,00	15,00
102	GA	GA00524	<i>Dodávka špárovacia hnotaflexi</i>	kg	4,200	3,00	12,60
103	771	998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc	%	0,450	150,00	67,50

**775**
**Podlahy vlysové a parketové**
**1 378,54**

104	775	775411820	Demontáž líšt pripevnených skrutkami, - 0,00100t	m	18,800	2,00	37,60
105	775	775413120	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových skrutkovaním	m	17,800	3,50	62,30
106	611	6119800954	<i>Lišta soklová</i>	m	17,978	5,00	89,89
107	775	775521810	Demontáž podláh drevených, laminátových, parketových položených voľne alebo spoj click	m2	18,700	8,00	149,60
108	775	775550100	Montáž podlahy z laminátových parkiet	m2	19,050	15,00	285,75
109	611	6119800903	<i>Laminátové parkety</i>	m2	19,431	23,00	446,91



110	775	775592110	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 2 mm pod plávajúce podlahy	m2	19,050	2,50	47,63
111	283	2837712000	Podložka pod plávajúce podlahy biela hr. 2 mm MIRELON	m2	19,622	3,00	58,87
112	775	998775200	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové	kpl	1,000	200,00	200,00

**781 Dokončovacie práce a obklady 1 132,05**

113	771	781445070	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 300x300 mm	m2	14,000	25,00	350,00
114	597	5976498050	Dlaždice keramické 300x300	m2	14,000	22,00	308,00
115	R	781449703	Príplatok za špárovanie	m2	14,000	1,00	14,00
116	GA	GA049	Dodávka tmel -lepidlo flexibilné	kg	43,500	1,00	43,50
117	GA	GA00524	Dodávka špárovacia hnotaflexi	kg	12,850	3,00	38,55
118	771	781491111	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	12,000	6,50	78,00
119	283	2830000100	Ukončovaci profil hranatý 2,5 m CELOX	ks	12,000	10,00	120,00
120	771	998781203	Presun hmôt pre obklady keramické	%	0,900	200,00	180,00

**783 Dokončovacie práce - nátery 330,83**

121	783	783201812	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	1,350	15,00	20,25
122	783	783222100	Nátery zárubní syntetické farby na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	3,150	20,00	63,00
123	783	783322120	Nátery vykurov. telies syntetické oceľ. radiátorov článkových jednonás. 1x s emailovaním - 70µm	m2	1,350	30,00	40,50
124	783	783424740	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm základné - 35µm	m	7,600	10,00	76,00
125	783	783601813	Odstránenie starých náterov oškrabaním s obrúsením, dverí a zárubní	m2	4,280	15,00	64,20
126	783	783812190	Nátery olejové farby bielej omietok stien napustením	m2	6,080	4,00	24,32
127	783	783814220	Nátery olejové farby bielej betónových povrchov stien dvojnásobné 1x email	m2	6,080	7,00	42,56

**784 Dokončovacie práce - maľby 1 681,12**

128	784	784402801	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3, 80 m	m2	51,865	2,55	132,26
129	784	784410010	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3, 80 m	ks	2,000	2,50	5,00
130	784	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	97,175	1,50	145,76
131	784	784410600	Vyspravenie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3, 80 m	m2	6,583	12,50	82,29
132	784	784418011	Zakrývanie otvorov, zariadení fóliou	m2	20,335	1,50	30,50
133	784	784452471	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	97,175	3,50	340,11
134	784	784481010	Stierka stien na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	80,825	10,00	808,25
135	784	784481110	Stierka stropov na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	12,450	11,00	136,95

**M Práce a dodávky M 960,00**

**21-M Elektromontáže 810,00**

136	921	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	14,000	1,34	18,82
137	345	3450906510	Krabica KU 68-1901 HF	ks	14,000	1,44	20,23
138	921	210010322	Krabica (KR 97) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	2,000	2,80	5,60
139	345	3450911000	Krabica KR-97	ks	2,000	6,42	12,84
140	921	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	4,000	1,01	4,03
141	345	3452104400	G-Káblové oko CU 1,5x3 KU-L	ks	4,000	0,28	1,12
142	921	210110001	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	2,000	3,58	7,17
143	345	3450201320	Vypínač č.1 LEGRAND VALENA béžový IP44 774301+774351	ks	2,000	9,22	18,44
144	921	210110003	Sériový spínač (prepínač) - radenie 5, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	1,000	3,81	3,81
145	345	3450201480	Prepínač 5 do vlhka 3553-05929	ks	1,000	6,24	6,24
146	921	210110301	Vypínač NUK 16, VS 10, 16, 32, 63 vstavaný	ks	1,000	7,28	7,28
147	345	3454315010	Vypínač 32A S32 JPD1103A6	ks	1,000	43,98	43,98
148	921	210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	1,000	3,58	3,58
149	345	3450319000	Zásuvka 2x do vlhka IP 44 2x774121+1x774352	ks	1,000	25,09	25,09
150	921	210192561	Ochranná svorkovnica (nulový mostík) vrátane zapoj. typ 6226 - 30 - 25 A	ks	1,000	8,96	8,96
151	921	210192571	Radová svorkovnica vrátane upevnenia, zapojenia na jednej strane a popis.štitku pre vodič do 2,5 mm2	ks	1,000	1,23	1,23
152	345	3450603700	Radová svorkovnica vrátane upevnenia, zapojenia na jednej strane a popis.štitku pre vodič do 2,5 m	ks	4,000	2,80	11,20
153	921	210193080	Domova rozvodnica do 12 M povrchová montáž	ks	1,000	100,80	100,80
154	357	3570191037	Rozvodnica ECO-13P s príslušenstvom	ks	1,000	212,80	212,80
155	921	210201001	Zapojenie svietidla IP20, 1 x svetelný zdroj	ks	2,000	13,44	26,88
156	348	3480571330	LED svietidlo teplá biela 7W IP 20 SF Circular 250 3W 20l 3000K IP44	ks	2,000	16,36	32,73
157	921	210201010	Zapojenie svietidla IP54, 1 x svetelný zdroj	ks	1,000	13,44	13,44
158	348	3486301480	LED Kúpeľňové stropné svietidlo 1xLED/12W/230V IP44 SF Circular 350 13W 960lm 4000K 230V IP44	ks	1,000	12,35	12,35
159	921	210800004	Vodič medený uložený voľne CYY 450/750 V 6mm2	m	6,000	1,01	6,05
160	341	3410350193	CY 6 žz	m	6,000	1,29	7,73
161	921	210881174	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	11,000	1,01	11,09
162	341	3410350930	1-CHKE-V 3x1,5 Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN PS60	m	11,000	1,16	12,81
163	921	210881175	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	6,000	1,01	6,05
164	341	3410350931	1-CHKE-V 3x2,5 Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN PS60	m	6,000	1,60	9,61
165	921	210961101	Demontáž-spínač nástenný jednopólový	ks	1,000	2,35	2,35
166	921	210961610	Demontáž-zásuvka	ks	2,000	2,24	4,48
167	R	21099	Podružný materiál	%	5,000	4,14	20,72
168	R	210999110	Stratné	%	5,000	4,14	20,72

169	921	998921203	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	5,000	2,25	11,24
170	HZS	HZS000114	Odborné prehliadky a revízie	hod	4,000	24,64	98,56

**OST**

**Ostatné**

**150,00**

171	R	IZBA 2	Priľahlá izba - celkom 2x doplnenie 1x odhad	kpl	1,000	150,00	150,00
-----	---	--------	--	-----	-------	--------	--------

**Celkom**

**16 458,86**